Canonici iidem assistere debent Episcopo, quando facit Ordinationes, sive faciat cum Missa solemni, sive privata; ei tamen non est assistendum, dum accedit ad Ecclesiam, nisi quando est paratus cum Pluviali, & Mitra; nec Assistentes tenentur eponere, & deponere Biretum, sicut tenentur ad Mitram, *ibid. num. 42. ad 44.*

Canonici tenentur, & cogi possunt ab Episcopo, ut sibi ministrent, & inserviant etiam in quibuscumque Civitatis Ecclesiis, dum ad publicas, vel solemnes Episcopales functiones exercendas eum ire contigerit, non tamen extra Civitatem, & dum-

& dummodo Cathedralis Chorus non destituatur servitio debito, *ibid. num. 47. & 46.*

Non tamen possunt Canonici cogi ad assistendum Episcopo, si accesserit ad alias Ecclesias ad celebrandum private; imo sic nec etiam tenentur in Cathedrali, & si assistant non gaudent distributionibus, excepta tamen legitima consuetudine ad utrumque servanda, *ibid. num. 47. ad 50. & num. 60. 61.*

Canonici Cathedralis si adsint, debent inservire Episcopo Pontificalia exercenti, & non alii inferiores, etiam in Collegiata, & Parochiali, & quacumque alia intra Diocesim, *ibidem num. 51. ad 53.* Vide tamen etiam verb. *Assistentia num. 25.*

Canonici tenentur assistere suffraganeo, quando nomine proprii Episcopi functiones Pontificales exercet; ei tamen duorum Canoniorum assistentia ultra Diaconum, & Subdiaconum non debetur, nisi adsit antiqua ad id consuetudo, *ibidem num. 54. ad 57.*

Quando Episcopus suffraganeus solemniter celebrat, facit Ordinationes, Consecrationes, vel alias similes functiones pro Ordinario, illi tantum debent accipere paramenta, qui sunt necessarii in Ministerio, *ibid. num. 58.*

Canonici Diaconi assistentes non tenentur, imo non debent inservire Archiepiscopo de Bugia, seu Candela, sed ea administranda est per Capellanum, & non possunt cogi Canonici ad inserviendum Archiepiscopo in Missis privatis præter consuetudinem, juxta quam inservientes quotidianas distributiones non amittunt, *ibid. num. 59. ad 61.*

Quænam assistentia faciendâ sit a Canonici Episcopo Concionibus habenti, *ibid. num. 62.* Varia adducuntur decreta assistentiam Episcopo debitam spectantia, *ibid. in add. Auctor. num. 63.*

Fas est Episcopo adjungere suo servitio duos Canonicos Cathedralis, vel Collegiatarum, *ibid. num. 64.*

Tenentur Canonici Episcopo inservire in Monasterio Diaconi, vel Subdiaconi, *ibid. num. 65.*

Tenentur ei assistere etiam in Cathedrali præfens sit divinis Officiis in Cappa, *ibid. num. 66.*

Ministerium, & Officium a Canonici præstandum Episcopo multifariam determinant Variæ Resolutiones Sac. Rit. Congregat. *ibid. in nov. add. num. unic.*

#### CANONICI quoad præcedentiam, & præminentiam.

Canonici Ecclesiæ Collegiatae Urbis Romæ dignior est Canonico Cathedralis alterius Civitatis, etiam si Cathedralis Capitulum sit exemptum, Vide verb. *Canonici art. 7. num. 1.*

Canonici Cathedralis in omnibus, & per omnia sunt præferendi Magistratui sæculari, quando non est de perpetuis, & majoribus, & Concionator debet ipsos prius salutare, quam Magistratum, & ubique prius thurificandi, ubi talis est consuetudo; at extra Ecclesiam nulla pollent jurisdictione, & cedere debent &c. *ibid. num. 2. ad 4.*

Canonici Cathedralis omnibus aliis præcedunt, non obstante contraria consuetudine, etiam in sua Collegiata, *ibid. num. 5. 6. & 7.*

Imo Canonici Cathedralis præcedunt Canonici Collegiatae etiam in associandis funeribus defunctorum propriae ipsius Collegiatae Parochiæ, de quo tamen plenius in art. seq. *ibid. num. 8. & 9.*

Canonici Cathedralis, & Collegiatae, & alii Clerici sæculares semper præcedere debent Regularibus, etiam in ipsorum Regularium Ecclesiis, *ibid. num. 10.*

Canonici, & Presbyteri Ecclesiæ Cathedralis debent præcedere omnibus Curatis Parochialium Ecclesiarum in omnibus Processionibus, & functionibus, etiam in propriis ipsorum Curatorum Ecclesiis, *ibid. num. 11. & 12.*

Limitatur, ac temperatur Sententia Auctoris, *ibid. in nov. add. num. 5. & seqq.*

Canonici Cathedralis, si ob intemperiem aeris resideant in alia Ecclesia, Rector illius debet federe post Canonicos supra Mansionarios, & reliquos Presbyteros, & si fuerit Protonotarius, præcedit Canonici uti singulis, non autem Capitulariter, *ibid. num. 13.*

Canonici Cathedralis in Ecclesia Parochiali dignior locus debetur immediate post Episcopum; & post Canonicos federe debet Rector, *ibid. num. 14.*

Canonici Collegiatarum Ecclesiarum præcedere debent omnibus Rectoribus, Curatis, Plebanis, ac Presbyteris Ecclesiarum

Parochialium in publicis Processionibus, & functionibus, etiam Synodalibus, *ibid. numer. 15. ad 17.*

Canonici tamen tamquam singuli incedentes, non habent præcedentiam supra Curatos, sed capitulariter, & processionariter procedentes præferuntur Abbatibus benedictis, & extra Ecclesiam Canonici præcedit Prælatum utriusque Signaturæ Referendarius, *ibid. num. 18. 19. & 20.*

Canonici prius factus debet præcedere aliis post ipsum admisis, etiam si sint Doctores; & ubique Canonici Cathedralis, licet non Doctores, præferendi sunt Presbyteris non Canonici, esto sint Doctores, *ibid. num. 21. & 22.*

Canonici Presbyter præcedit Canonico antiquiori non Presbytero; & si omnes Presbyteri, præcedunt inter se secundum suam receptionem: at ubi Præbendæ sunt distinctæ, præcedendum juxta ordinem præbendarum, *ibid. num. 23. ad 26.* Et vid. *nov. add. num. 8. & seqq.*

Canonici Ordinis Diaconalis in Minoribus, vel Diaconali Ordine constituti, ubi Præbendæ sunt distinctæ, præcedere debent Canonici Ordinis Subdiaconalis, quamvis Presbyteris, & inde quædam ad rem de Coadjutore, *ibid. num. 27. ad 30.*

Canonici Diaconus, si promoveatur ad Sacerdotium, non recuperat Præcedentiam, quam prius cesserat Canonico Presbytero possessione posteriore, *ibid. num. 31.*

In Processionibus, quæ sunt cum interventu Capituli Cathedralis, Præcedentia debetur Beneficiatis ejusdem supra Parochos, *ibid. num. 32.*

Præcedentia, quæ debetur Parochis, & Curatis perpetuis, eadem debetur Parochis, & Curatis amovibilibus ad unum, *ibid. num. 33.*

Dignitatibus, & Canonici Cathedralibus convenit distinctio, tam quoad qualitatem paramentorum, quam quoad locum se parandi in Missis, & in Processionibus quo ad paramenta iis coæquari non debent Canonici Collegiatae, *ibid. numer. 34. & 35.*

Canonici non possunt in celebratione Missæ uti Palmatoria, vulgo Bugia, & digniores debent federe in sedibus vicinioribus Sedi Episcopali, *ibid. a num. 36. & 37.*

Canonici celebrans ratione paramentorum, & officii, debet habere primam locum, & primum sedem Chori supra Dignitates, & Canonicos, & Hebdomadarius supra omnes Dignitates, & Canonicos, *ibid. num. 38. ad 39.*

Canonici primus, vel prima Dignitas, qui digniorem locum habet in Capitulo, præferendus est cæteris in Processionibus, & parati præcedunt Vicario Generali, non obstante consuetudine in contrarium; secus autem si non parati, vel si etiam Vicarius sit paratus, *ibid. num. 40. ad 43.*

Canonici, qui est Vicarius Generalis, si uti Vicarius sedeat, præcedit omnibus Canonici, & Dignitatibus, sed non lucratur distributiones, *ibid. num. 44. & 45.*

Canonici, & Dignitates præcedunt Vicario Capitulari Canonico, si, ut lucratur distributiones, voluerit Choro interesse, quod si illas lucrari noluerit, tunc debet præcedere omnes, excepta prima Dignitate post Pontificalem; unde non potest occupare Sedem Archidiaconi in Ecclesia, sed debet federe in alia portatili, *ibid. num. 46. ad 48.*

Vicarius Foraneus ratione sui Vicariatus nullam in quavis functione, & loco habet præcedentiam super alias Dignitates, & Canonicos antiquiores, *ibid. num. 49. & 50.*

Canonici, vel Dignitas factus Episcopus, cum retentione Canonici, vel Dignitatis, debet præcedere omnibus aliis Canonici, & Dignitatibus etiam ipso antiquioribus; ut quoque Canonici qui sit Episcopus Titularis, *ibid. num. 51. & 52.*

Canonici, qui permutavit Canonici, si permutatio effectum habere non potuit, & redierit ad suum Canonici abique onere, in pristinum ponendus; at qui dimisit, & alium in eadem Ecclesia impetravit, locum ultimi acquirat, & prioris deperdit, *ibid. num. 53. & 54.*

Licet Canonici sit de Jurepatronatus, debet eum obtinens præcedere tamquam verus Canonici omnibus aliis, qui post illum obtinuerunt Canonici, *ibid. num. 55.*

Canonici Collegiatarum Urbis præsentibus translationi pensionis, haud satisfactum est Indulto quoad præsentiam Ordinarium, vel Canonici Metropolitanarum Ecclesiarum, & Cathedralium Ecclesiarum, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

#### CANONICI quoad perceptionem Sacramentorum, & quoad funera, & Sepulturam.

Canonici Ecclesiæ Cathedralis carentis Canonici, five ædibus Canonicalibus, habens domicilium, & aeternam habitans intra fines alterius Parochiæ, tenetur in infirmitate recipere Sacramenta a Parocho Domicilii. Vide verb. *Canonici art. 8. num. 1. & 2.*

Circa hanc conclusionem Varia vide, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Canonici ad funera intervenientes, si sint Ecclesiæ Cathedralis, præcedunt, nedum proprio Parocho Defuncti, etiam si stola induto, sed etiam præcedunt Canonici Collegiatae etiam in associandis funeribus defunctorum propriae ipsius Collegiatae Parochiæ: Si autem sint Collegiatarum, præcedunt propriis Parochis Defunctorum, *ibid. num. 3. & 4.*

Canonici Ecclesiæ Cathedralis, vel Collegiatae, non possunt sociare Cadavera ex alienis Parochiis sine proprio Parocho, & ad hunc, non autem ad illos spectat Officia peragere super cadavera, nec ea levare licet irrequisito ipso, *ibid. num. 5. ad 9.*

Capitulum non vocatum non potest, invitis hæredibus, Iurandi stipendii causa, funeribus interesse, & Canonici Cathedralis decedentes non electa sibi sepultura, ubi debeat sepeliri, *ibid. num. 10. ad 13.*

Pro sepultura Canonico Cathedralium debetur quarta funeralis Parocho Domicilii, non vero Parocho Cathedralis, neque Parocho Parochiæ, ubi adest sepulcrum suorum Majorum, & assignatur quando Curatus, & Sacrista Cathedralis præcedant Parocho defuncti, *ibid. num. 14. & 15.*

Sententia Sac. Congregationis Rituum est, ut Canonici etiam habentes domicilium in aliena Parochia sepeliendi sint in Ecclesia Cathedrali, solatis tamen juribus Parochialibus Parocho domicilii, *ibid. in nov. add. num. 5. & 6.*

#### CANONICUM Theologum, Pœnitentiarium, Protonotarium, & Jubilatum varia concernentia,

Canonici Theologus ubi deputandus, & quæ Præbenda ei assignanda? Vide verb. *Canonici art. 9. num. 1.*

Canonici Theologi deputati non fit in Ecclesiis Cathedralibus Regularibus, ubi Præbendæ non sunt distinctæ, nec Ecclesiæ numeratæ; nec ei in vim unionis factæ ab Episcopo de Præbenda vacatura competit Jus adversus Canoniciatum vacatum per Resignationem, *ibid. num. 2. & 3.*